第 253 回 日本知能情報ファジィ学会 理事会議事録（第 16 期，第 14 回）

日時： 2021 年 4 月 17 日（土） 13:30～16:00

場所： オンライン開催（Zoom）

出席者（敬称略）：

山田（会長），高木（副会長・選奨），小澤（副会長），大塚（総務），藤本（会誌），

能島（事業・研究推進），小林（財務・会計），上原（広報），橋本（電子化・DB），

菊池（将来計画），前田（資料アーカイブズ），本多（事業監事）， 堀尾（財務・会計監事）

オブザーバ参加（第 17 期理事予定者）

広兼，櫻井，堀口，伊藤，関，井上，吉川，加納，増田，越野

欠席者（敬称略）：

 西野（規程），星野（大会デザイン）

【審議】

1. 前回議事録の確認（資料 253-1：大塚）

・前回議事録の内容について確認を行った．

2. 特別会員新規入会について（資料なし：高木）

・新規入会として特別会員があった旨報告があり，審議した．

3. SCIS 奨励賞について（資料なし：高木）

・SCIS 奨励賞候補者に関する報告が行われた．

・次期理事会で外国人の対応を検討することとした．

4. 第 17 期評議員について（資料 253-2：大塚）

・萩原評議員長より第 17 期評議員の選出リストが提出され，審議の結果承認された．

5. 学会 HP の名誉会員掲載について（資料なし：上原）

・名誉会員の掲載方法について議論をした．

6. 総会について（資料 253-3,4,5,6：能島）

・事業報告書，事業計画書，説明資料の確認を行った．

・議事進行の詳細と担当者の確認を行った．

【その他】

  なし

・次回理事会は，2021 年 5 月 29 日 13:30 よりオンライン実施（Zoom）することにした．